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Det er en underlig vår og forsommer.
Likevel er det vår. Naturen har våknet til liv, 

og de små endringene gir oss bekreftelse på at 
det er liv fortsatt. Det er fagert i landet vårt, ikke 
bare i mai.

Men denne våren har i sannhet vært 
annerledes. Da forrige menighetsblad ble delt 
ut (av mange frivillige) i slutten av mars, var 
det merkelig: Det som stod inne i bladet stemte 
ikke overens med virkeligheten slik den var blitt. 
Norge var stengt ned.

Påskehøytiden er feiret, men uten å møtes 
fysisk. Det samme budskapet er gitt oss, men 
nå med video og møtepunkter på nett. Vi har 
hatt åpen kirke på 17. mai, men restriksjoner 
og minst en meters avstand. Dette er rart. Jeg 
kjenner sterkt behov for å samles, møtes, se 
hverandre, gi et klapp på skuldra, et håndtrykk, 
eller gi noen en klem. Aldri har jeg tenkt at jeg 
skulle savne det!

Vil denne sterke erfaringen vi har fått, gjøre noe 
med hva vi verdsetter? Vil denne erfaringen endre 
på hva vi gjør framover? Jeg tror og håper det. 
Dette gjør noe med oss. Om det fører til endringer 
videre, kommer an på om vi aktivt vil forandring og 
gjør noe annet enn vi alltid har gjort. 

I denne annerledes tiden er jeg blitt opptatt 
av de mennesker vi ikke ser. De vi i hvert fall 
ikke ser når hjelpetjenester, besøkstjeneste og 
krisehjelp blir borte, eller svekket, slik det ble 
nå i vår. Kirken i Fredrikstad har vært med på 
opprettelse av hjelpetelefon sammen med kirken 
i Sarpsborg, og flere kreative og nye måter å nå 
fram til mennesker på uten fysisk å møtes. 

Det sårbare i den enkeltes liv ser vi ikke.  

Når vi møter noen, har de styrke til å komme 
ut og bli sett. De mest sårbare denne våren er 
de vi ikke har sett. Det finnes ingen som ikke 
er sårbar, men vi vil nødig vise det. Christine 
Koht sa (fritt gjengitt) da hun fikk hedersprisen 
fra Kreftforeningen: Folk vil ha sårbarhet, ikke 
fasaden.

Med denne sårbarheten møter vi Gud 
også.  Derfor er vi i kirken. Derfor møtes vi til 
gudstjeneste når vi kan. Fordi vi erkjenner at vi 
er sårbare. Jeg vil være en del av det jordnære, 
anerkjennende arbeidet, der eneste kriteriet er: 
Her er jeg, slik jeg er. I neste omgang utfordres 
jeg i eget liv: Hva kan jeg gjøre for andre? 

«Vi er her. Alltid.» Det er Kirkens SOS 
sitt motto og handlingsmål. I denne tiden har 
krisetjenesten hatt ekstra stor pågang. Her er 
mange frivillige som bidrar.  Gressvik og Onsøy 
menigheter er støttemedlemmer. Det er jeg stolt 
over. Gressvik og Onsøy menigheter er også et 
arbeidsfellesskap. Også vi er her. Alltid. Vi er 
mange frivillige og kan alltid bli flere. Å være 
frivillig i kirken kan bety innsats på mange ulike 
felt. Det er bruk for alle, og vi vil være med å 
synliggjøre det. Du kan få del i en meningsfull 
innsats enten du er ung, midt i livet eller med 
lengre erfaring. Hva kunne du ønske å bidra 
med? Hva er du god på? Har du også noen timer 
å gi av din tid, i en periode?

Det var det jeg hadde på hjertet akkurat nå 
når Norge blir åpnet mer og mer igjen.

Ønsker deg en god sommer med 
fredshilsenen vi får med fra gudstjenesten: 

Gå i fred og tjen livets Gud og hverandre med 
glede.

MENIGHETSRÅDSLEDEREN 
HAR ORDET

Tekst: Hilde Aarthun Hasselgård, leder i Gressvik menighetsråd
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For 80 år siden omkom det første  
offeret i Norge under den andre  
verdenskrig i vårt farvann, da vaktbåten 
Pol III løsnet skudd mot den  
tyske jageren Albatross.

Havariet vi skal omtale handler om den tyske 
torpedojageren Albatros som 10. april 1940 
rente rett på Jyra, et undervannskjær som 
ligger i vannskorpa helt sør øst i Onsøy, like 
øst for øya søndre Søster. På skjæret står en 
jernstake. Jyra er ofte skrevet Gyren og Gyra 
på sjøkart. Vi sier Jyra og jeg skriver det slik. 

Albatros var et av skipene som var med i 
«Kampfgruppe 5» som skulle inn Oslofjorden 
og skulle være i Oslo kl. 04.15 den 9.april 1940 
for å ta Kongen og regjeringen. Det mest kjente 
skipet i ”Kampfgruppe 5” var Blücher som lå 
noe bakenfor Albatros. 

Norge hadde også båter ute denne natta. 
Den mest kjente var vaktbåten Pol III. De 
norske vaktbåtene patruljerte Ytre Oslofjord 
- området mellom svenskegrensa og Færder 
fyr. Posisjonen til Pol III var «nær Færder 
fyr» ved 23-tiden på kvelden den 8.april 1940. 
Kapteinen på Pol III var Leif Welding - Olsen. 

Albatros var en av de tyske jagerne som 
hadde fuglenavn. En av de andre som var med 
i samme kampgruppe var torpedojageren 
Kondor (også et fuglenavn). Albatros var 277,7 
fot stor, nær 90 meter lang og nesten 10 meter 
bred og stakk 4 meter dypt. Båten var bygget 
i Wilhelmshaven i 1927. Skipsjef var Siegfried 
Strelow (1911 – 1943). 

Det er 96 mann om bord, både soldater fra 
marinen og hæren. 

Ved midnatt den 8.april skyter den norske 
vaktbåten Pol III et varselskudd foran baugen 
på Albatros. 

Like etterpå kjører den inn i siden på 
Albatros. Dette fører ikke til noen skade på 
den tyske båten. Klokka 00.30 den 9.april gir 
Albatros ordre om at Pol III skal komme opp 
på siden av Albatros. 

Pol III  lystrer  ikke. Albatros lyser opp 
Pol III og ser at fremre kanon er bemannet. 
Kaptein Welding-Olsen krever at Albatros 
overgir seg. Om ikke det skjer, vil den norske 
båten åpne ild. Sjefen på Albatros gir ordre 
om å lyse opp Pol III og skyte mot kanonen 
på fronten av båten. I skuddvekslingen blir 

TORPEDOJAGEREN ALBATROS 
OG DENS SKJEBNE

Tekst: Bjørn Enger

HISTORIER FRA ONSØY
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Welding- Olsen alvorlig skadet og døde tidlig på natta 
9.april. Han var det første norske offeret i krigen. 

Klokka 00.45 blir en livbåt satt ut på vannet. Den 
kantrer ganske snart. Albatros kommer til og redder 
ombord 12 personer. To mann til blir plukket opp 
av sjøen. 14 personer er nå fanget og betraktet som 
krigsfanger på den tyske båten. 

Klokka 04.30 ankommer Albatros Horten, 
sammen med tre båter til. Klokka 06.15 blir 
Albatros beskutt av den norske mineleggeren «Olav 
Tryggvason». 

Klokka 06.55 får Albatros nærtreff i kjølvannet. 
Albatros blir kommandert til å sette i land soldater i 
Son. 

Klokka er nå 08.30. Mellom klokka 09.20 og 
klokka 10.50 overføres de 14 norske fangene til 
«Emden» (tysk skip) og klokka 11.00 overføres døde 
og sårede fra Albatros til Emden. 

Klokka 15.30 blir Albatros beordret tilbake til 
Horten da det er heist hvitt flagg i havna der.

Neste dag klokka 09.55 hiver Albatros ankeret 
og seiler ut til Fuglehuk fyr for å assistere en annen 
tysk båt som beskytes fra Bolærne. Albatros blir 
ikke beskutt fra Bolærne og krysser fjorden. En 
landgangstropp settes i land på Rauøy. Albatros 
seiler så sørover forbi Missingen og øst for 
Søsterøyene. Her gjør kapteinen på Albatros en stor 
feilvurdering. Han tror at Jyra er en ubåt i havflata. 
Han kjører på grunna med stor fart, noe som viser 
seg å være skjebnesvangert.  Albatros blir stående 
på undervannskjæret  med baugen ned i vannet og 
akterskipet opp. 

Albatros skyter opp et nødsignal (rød stjerne). 
Det er vanninntrengning, og det starter å brenne 
i kjelerom 3. Dette medfører tap av all steam, og 
pumpene virker ikke lenger. En annen tysk båt V-707 
svarer på nødsignalet, og klokka 14.30 legger hun seg 
inntil havaristen. Alt viktig utstyr, våpen og annet blir 
ført ombord på V-707. 

Klokka 16.15 forlater alt unødvendig mannskap 
Albatros. De blir landsatt på Rauøy i kveldingen. 
Dagen etter blir de ført over til Horten. Her blir  
besetningen på Albatros bemannet, i første omgang,  
om bord i sin tidligere motstander ”Olav Tryggvason”, 
som nå er heist under tysk kommando og døpt om til 
”Albatros II”. 

Den 4.mai 1940 blir torpedojageren Albatros 
avskrevet som vrak. 

Det har ikke vært mulig å fastslå nøyaktig når 
Albatros knakk i to, og hovedtyngden av skipet 
(forskipet) sank på sørsiden av Jyra. Det verserer 
ulike tidpunkter for når forskipet sank helt. Tyskerne 

Vrakets beliggenhet. Det innfelte kartet viser 
skvalpeskjæret Jyra hvor Albatros grunnstøtte og sank, 
litt nordøst for sørtuppen av Søndre Søster.
Tallet 2 indikerer den sorte staken på skjæret.
Tallet 1 Indikerer den grunne delen av vraket som i 
hovedsak ligger ned mot 20 meters dyp, omtrent rett nord 
for staken.
Tallet 3 viser hvor den dype delen av vraket ligger, 
på motsatt side (sør) av staken.  Her ligger de største 
vrakdelene på 33 til 45 meters dyp.  Vraket ligger i en 
bred kløft i fjellveggen nedenfor staken.

hadde i krigsårene full kontroll over avisene og 
nyhetsformidlingen, og de var ikke interesserte i å 
offentliggjøre sine egne tabber og egne tap. (Vi har 
ikke noe fra avisene om dette).

På nordsiden ligger det i dag en mengde småting 
fra akterskipet. 

Det er dypere på sørsiden av grunna, her snakker 
vi om dybder fra 33- ned mot 45 meter, mens det på 
nordsiden er fra 11-ned mot 20 meter. Her fjernet 
også tyskerne endel fra skipet i løpet av krigsårene 
før bakparten forsvant ned i dypet.

Etter krigen er det mange dykkere som har vært 
under vannet ved Jyra. 

Kilder: 
Noe stoff er fra Dykkepedia og noe fra dykkerblader. 
Krigsdagboka fra Albatros er bevart. 
Dykkerne: Hans Robert Watson (ikke aktiv dykker i dag) 
og Raymond Nilsen (fortsatt aktiv dykker), begge bosatt på 
Torp. 

Innlegget har tidligere stått i Varden 2016 og er 
gjengitt med tillatelse fra Bjørn Enger og Onsøy 
Historielag.
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Vi har kommet inn i den lyse årstiden som 
gjør godt for oss nordmenn etter en lang 
mørketid. I år ble mørketiden et hakk mørkere 
ved at koronapandemien traff oss. Mens jeg 
sitter og skriver disse ordene i begynnelsen 
av mai, har vi i Norge begynt arbeidet med å 
løse opp på restriksjonene for å finne tilbake 
til en ny hverdag. Koronaen har brakt mye 
lidelse til mange i verden. Vi i Norge var raske 
til å stenge ned landet, mens Sverige valgte 
en annen strategi, og lidelsen har vært større 
der. Krisen er ikke over, og vi vet ennå ikke 
om smitten vil blusse opp igjen i Norge. Det vi 
vet er at vi for første gang i verdenshistorien 
står i en situasjon der hele menneskeheten er 
berørt, og hvor vi lærer av hverandre og hjelper 
hverandre. 

I år har våren vært vakrere og mer livgivende 
enn det jeg kan huske på mange år. Det er 
litt rart, nå i disse forunderlige koronatider. 
Samfunnet forandret seg plutselig og over 
natta da Norge 12. mars innførte de strengeste 
tiltakene gjort i fredstid for å begrense 
pandemien. Døden rykket nærmere og pustet 
oss i nakken. I dag er det bare de eldste blant 
oss som har opplevd et Norge hvor døden 
var mye mer til stede i hverdagen. I tiden før 
antibiotikaen kom, døde mange flere av farlige 
sykdommer. En av dem var min farmor, som 
døde av tuberkulose 29 år gammel rett etter 
krigen. Vi etterkrigsbarna har ikke opplevd den 
samme dødstrusselen som generasjonen som 
opplevde krigen og ser oss storøyd omkring i 
disse dager.  

PRESTENS
H
J
Ø
R
N
E

De økonomiske ringvirkningene av 
koronakrisen kjenner vi ennå ikke omfanget 
av, men verden blir aldri den samme. Jeg 
møter mennesker som tror endetiden er nær. 
Vi får ikke tro det er så ille, men det er mye 
som endrer seg i disse dager. Mange har 
blitt permitterte eller mistet jobbene sine. 
De syke og sårbare blant oss er fremdeles 
urolige. Studenter og skoleungdom har hatt 
hjemmeundervisning og får begrenset det 
sosiale ungdomslivet. Min yngste datter har 
en kjæreste i København og savnet er stort 
når de ikke får treffe hverandre og ikke vet 
når de kan møte hverandre igjen. 

Vi er mange som ber for og føler med alle som 
rammes av koronakrisen. Det gjør noe med 
oss alle. Vi kristne er døpt inn i vår lokale 
menighet, da ble vi samtidig en del av Kristi 
verdensvide kirke. Vi er vant til å tenke at 
vi er en del av Guds skaperverk. Derfor har 
det vært rart at kirkene har måttet stenge i 
en krisetid. Guds veier er uransakelige, som 
min oldemor pleide å si, og nedstengingen 
av kirkene har gitt kirkens ansatte den 
nødvendige motivasjonen til å ta i bruk 
sosiale medier for å nå ut til menighetene. 
Mange av oss har nok vært litt stive og 
ubekvemme foran kameraet, men vi jobber 
med saken. Streaming av aktiviteter i regi 
av kirken er en virkelighet som har kommet 
for å bli og har allerede blitt en berikelse 
for kirken. Mange flere har kunnet delta i 
gudstjenester og bønner for store og små der 
vi i fellesskap ber Gud hjelpe oss gjennom 
en krevende tid. Koronakrisen endrer oss på 
godt og vondt. Mange har satt pris på å få litt 
ekstra tid og har fått tid til å se rundt seg og 
legge merke til hvor vakker våren har vært 
i år. Jeg er en av dem. Ønsker dere alle en 
velsignet sommer! 

Kapellan  
Kristin Winlund
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Kjære alle sammen i disse rare tider.

Tusen takk for en utrolig flott gave. Ikonet av engelen 
Mikael skal få en fin plass hjemme hos meg. Jeg har 
vært så heldig at jeg har fått sittet 8 år i Gressvik 
menighetsråd. Jeg skriver heldig, for jeg føler jeg 
har vært det. Det er inspirerende og givende å få 
være med å ta viktige avgjørelser for menigheten vår. 
Alle saker er ikke like morsomme selvfølgelig! Noen 
møter hvor vi har hatt lange høringer vi skal svare på, 
saker vi føler vi ikke alltid har hatt påvirkning i. Men 
stort sett har det vært aktuelle temaer. Som leder av 
et råd er du avhengig av å ha gode medlemmer rundt 
deg. Og det har det virkelig vært disse to periodene 
i Gressvik menighetsråd. God spredning i alder, 
bakgrunn og kjønn gjør at vi har utfylt hverandre, 
synes jeg. Og gjensidig respekt for at vi har forskjellig 
syn på saker. Det vil alltid være noen som brenner 
litt ekstra for noen saker. En spennende tid har det 
vært i menigheten vår. Gudstjenestereformen startet 
det med, korpartiet i Gressvik kirke har fått en 
oppgradering, det var en sak vi jobbet lenge med å få 
gjennomført. Staben har blitt skiftet ut i denne tiden, 
mange nyansettelser har vi vært med på. Flytting av 
menighetskontoret til byen, Kirkens Hus, og oppstart 
av torsdagsmiddag og småbarnssang har vi vært 
med på. Gressvik menighet har registrert seg som en 
inkluderende menighet og dermed forpliktet seg til å 
jobbe ekstra med inkluderingsarbeid.

Jeg har lyst til å takke dere som har sittet sammen 
med meg disse to periodene, takk for godt samarbeid 
og velvilje når det har vært litt trått innimellom. 
Sammen har vi fått utrettet noe. Takk til staben, 
et godt samarbeid mellom råd og stab er helt 
avgjørende. Tusen takk til alle dere som frivillig er 
med på å bidra til at vi får gjennomført alle prosjekt 
i menigheten vår, enten det er som kirkevert, 
dåpsvert, tekstleser, forbønnsleder eller med å 
lage middag, bidra med kake på kirkekaffe, gå med 
menighetsbladet, sitte i diverse utvalg eller bare 

bidra med å være deg. Menigheten vår trenger dere 
alle sammen. Så håper jeg vi snart får fysisk til å 
møtes igjen til gudstjeneste i kirken vår. Ta vare på 
dere selv i denne tiden, og tenk på om det kanskje er 
noen du kunne tatt en telefon til? Kanskje noen er 
litt ekstra ensomme i denne tiden og trenger noen å 
snakke med?

Og så vil jeg ønske det nye rådet lykke til med jobben 
de skal gjøre. Det er en viktig jobb dere gjør, selv 
om det helt sikkert ikke alltid vil føles sånn. Dere er 
viktige for menigheten vår, Guds velsignelse til dere 
alle sammen.

Tekst: Tone Elvestad

HILSEN FRA TIDLIGERE 
MENIGHETSRÅDSLEDER

Det nye menighetsrådet ønsket å takke det gamle rådet 
som gikk av før jul på menighetens årsmøte, men p.g.a. 
at dette ble utsatt grunnet Korona-epidemien er årsmøtet 
utsatt på ubestemt tid. I den forbindelse ønsket vi spesielt 
å takke Tone Elvestad for hennes innsats som rådsleder de 
siste syv årene og fikk til et møte med Tone utenfor kirken 
i april. På bildet ser vi den nye lederen av rådet, Hilde 
Hasselgård t.v. har overrekt et ikon av engelen Mikael 
laget av Sven Aasmundtveit til Tone Elvestad.
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Jeg avtalte et besøk hos Heidi og Per Viggo, og 
jeg ble tatt imot i en lun og koselig stue av to 
hyggelige mennesker.

Hvem er nå Per Viggo Nilsen vil mange si, 
og da kan jeg fortelle at mange av dere trolig 
har hørt hans varme fiolintoner i Onsøy kirke 
eller en annen kirke i distriktet. Han spiller 
ofte ved forskjellige anledninger i kirkene, det 
være seg nyttårsmatiné, diverse gudstjenester 
eller begravelser og andre tilstelninger. Siden 
han er fra Lisleby, har han trolig spilt mest 
i Gamle Glemmen kirke og Metodistkirken. 
Ellers har Torsnes kirke (Heidi er organist 
der) og Onsøy kirke vært hans arenaer.

Per Viggo kommer opprinnelig fra Lisleby, 
og allerede fra barnsben av fikk han interesse 
for fiolin. Foreldrene behøvde ikke å «dytte 
på» for å få ham til å øve. Selvsagt fikk han 
god støtte og oppfølging hjemmefra, men 
interessen for klassisk musikk opparbeidet 
han selv.

Han startet på musikkskolen 7 år gammel, 
og det var en stund spørsmål om han skulle 
velge gitar i stedet for fiolin, men han hadde 
på det tidspunktet litt små fingre til å rekke 
over gitarhalsen. Fiolin ble instrumentet som 
han ville lære, og han fikk god opplæring og 
støtte av læreren Astrid Mydske. Han gikk på 
musikkskolen frem til han var 12 år. Deretter 
gikk turen til Musikkonservatoriet i Oslo, der 
han ble med i et «Talentprogram for unge 
strykere». Han deltok i programmet frem til 
han var 20 år.

Han startet sin solokarriere i 16-17 års 
alderen. Han spilte i begravelser og underviste 
elever. Han ble tilsatt i Sarpsborg og hadde 

PER VIGGO NILSEN  
 - FIOLINIST BOSATT PÅ GJØLBERGTOPPEN

Tekst: Svein Andersen
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der «en til en»-undervisning. Han var også hospitant 
på Greåker VGS.

Hva slags tilknytning hadde så Per Viggo til Onsøy? 
Somrene ble tilbrakt på Lervik. Foreldrene har hytte 
i Sønningveien, og det var godt å komme til sjøen og 
oppleve båtturer i skjærgården.

Per Viggo kjøpte hus av familien i Oredalsveien i 
1999, og siden 2007 har Heidi vært hans musikalske 
kompanjong, samboer og gode støttespiller. Det var 
rent tilfeldig at de havnet i Onsøy. De skulle se etter 
båten på Lervik, da de plutselig fikk se et hus til salgs 
på Gjølbergtoppen. De har bodd i det huset siden 
november 2018.

Av hobbyer ellers er nå hagen blitt en viktig del av 
hverdagen. Det å kunne gå ut i friluft og nyte naturen 
rundt huset har stor verdi.

Den lille jolla på Lervik blir også flittig brukt, og Per 
Viggo trives godt på turer med luft i håret i sin BMW 
cabriolet.

Per Viggo synes det er litt stille på spillefronten nå i 
disse koronatider. Han har noen elever, men han har 
plass og tid til å ta imot flere. På sikt kan han tenke 
seg å arrangere huskonserter hjemme.

STØTT OSS!

Menighetsbladet har ingen kontingent og din støtte er både kjærkommen og nødvendig.  

Benytt innbetalingsblanketten eller send din støtte til vår konto 7877 08 77821,  eller 

VIPPS 528745

Takk for din gave!

7877 08 77821

Onsøy og Gressvik Menighetsblad

Engelsvikveien 74, 1628 Engalsvik

Onsøy og Gressvik Menighetsblad

v/ kasserer Asbjørn Paulsen

Engelsvikveien 74 

1628 Engalsvik

7877 08 77821

Fyll ut en innbetalingsblankett 
slik bildet viser.

STØTT OSS!

Menighetsbladet har ingen kontingent og din 
støtte er både kjærkommen og nødvendig. Send 
din støtte til Onsøy og Gressvik menighetsblad, 
kontonummer 7877 08 77821, eller

VIPPS 528745

Takk for din gave!

Dersom det sitter noen med ønske om å lære litt 
fiolinspill, er det bare å ta kontakt. Agitatomusikk.no 
er hjemmesiden hans.

Foto: Milutin Petrovic
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Vi i Norge forbinder helgener mest med Den katolske 
kirke, men dette er en kristen tradisjon, unntatt for 
de reformerte kirker som Den norske kirke er en del 
av. Norge forlot Den katolske kirke og gikk over til 
Den reformerte kirke, som ble grunnlagt av Martin 
Luther. Våre norske helgener er derfor historiske 
personer som levde fra kristningen av Norge rundt år 
1000 og frem til reformasjonen på begynnelsen av 
1500- tallet.
 
Her er en enkel definisjon for hvem/hva en helgen er:
En helgen en person som levde sitt liv som en så 
vellykket «Kristi etterfølgelse» at kirken offisielt 
kunne slå fast at det ikke lenger var han eller hun 
som hadde levd, men Kristus som levde i ham eller 
henne. Det betydde at det egentlig var Kristus man 
æret i helgenen. Dermed er ikke dette å dyrke andre 
mennesker, men en måte å prise og å takke Gud 
som gjennom disse personene kom nærmere oss 
i hverdagen. Slike personer kjenner vi ved at 
de bekrives med tittelen «Sankt» (hellig) foran 
fornavnet, mens etternavnet da gjerne sløyfes.
 
I følge Wikipedia har vi ti norske helgener.  Av disse 
ti levde to på Island og to på Orknøyene.  Både Island 
og Orknøyene var på denne tid en del av Norgesriket, 
derfor er de historisk betraktet som norske.  
 
• Den hellige Olav
• Den hellige Sunniva
• Den hellige Hallvard
• Den hellige Eystein av Nidaros
• Den hellige Magnus Orknøyjarl
• Den hellige Torfinn av Hamar
• Den hellige Ragnvald Orknøyjarl
• Den hellige Håkon V Magnusson
• Den hellige Gudmund (Island)
• Den hellige Thorlak (Island)

Av disse ti kjenner nok de fleste de tre første, mens 
de neste sju er mindre kjente. 
 
Helgener har normalt en fast dag når de markeres 
og feires.  Hellig Olav markeres med Olsok som er 
29. juli. som er hans dødsdag i 1030. Han døde som 
kjent i slaget på Stiklestad, rett nord for Nidaros, i 
dag Trondheim.
 

NORSKE HELGENER
St. Hallvard er Oslos skytshelgen  
og pryder byvåpenet. Motivet 
har i ulike varianter vært brukt 
siden middelalderen.
 

Alterbilde fra Nidaros av Olav den Hellige, malt rundt 
første halvdel av 1300-tallet.

I de neste utgavene av Menighetsbladet for Onsøy 
og Gressvik vil vi presentere enkelte av disse norske 
helgenene som er en del av vår felles historie. 
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Onsøy hagelag ble startet 25. november 1945.  
I år har vi 75 års jubileum. Laget har hatt møter 
på Onsøy rådhus og Frivillighetssentralen på 
Gressvik. I dag holder vi til på Kiwanishuset 
på Gressvik siste mandag i måneden. Der har 
vi god plass hvor vi får oss en kopp kaffe og 
hjembakte kaker. Det blir også tid til utlodning 
av planter og andre gevinster. Vi er tilknyttet 
Det norske hageselskap som gir ut hagebladet 
Norsk Hagetidend. Vi har 128 medlemmer, 
i dag er 40 -50 av medlemmer aktive. 
Medlemmene kommer fra hele Fredrikstad 
kommune fordi vi er det eneste aktive 
hagelaget i kommunen.

Noen har planter på balkongen, mens andre 
har stor hage. Vi har veldig glede av å treffe 
hverandre og snakke om planter og såing. Er 
det noe vi lurer på, har vi alltid noen å spørre. 
Noen samler på pelargonia, roser eller stauder, 
mens andre vil prøve ut ulike planter og vil ha 
spiselige vekster. På siste møte før koronatiden 
var Steinar Johansen fra Rød Planteskole 
på besøk og fortalte om beskjæring av trær, 
klipping av roser og andre vårsysler vi kunne 
starte med. Hvert år har vi foredragsholdere 
som tar opp ulike emner. Da kan vi spørre 
om det vi lurer på og lære nye ting. De senere 
årene har vi hatt arbeidsmøter hvor vi kan lage 
fuglemat, julekuler, kranser eller et trestativ.

Tekst: Clare Gunnesen

Clare Gunnesen, lederen av Onsøy Hagelag de siste ti årene,  foran en av de mange rhododendronene i hennes egen hage.
Foto: Onsøy hagelag

ONSØY HAGELAG ER 75 ÅR 
ET HAGELAG DU KANSKJE VIL BLI MEDLEM I?
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Hvert år i mai og august har vi salg av planter fra 
medlemmers hager. Dette er hardføre planter som 
passer i vårt klima. Det er alltid spennende å se 
hva medlemmene har gravd opp. De senere årene 
har vi hatt flere unge som har kjøpt hus og skal 
etablere hage, som kommer for å kjøpe planter hos 
oss. I den senere tid er folk mer opptatt av å dyrke 
tomater, agurk, luftløk og andre spiselige planter, 
samt krydderurter man kan bruke i maten. Dette 
har vi også for salg. Vi har samarbeid med Torp 
handelsgartneri som vi selger sommerplanter for på 
vårsalget vårt.

Hvert år har vi gjerne hagevandring i en av 
medlemmenes hage. Det er alltid spennende å se 
hvordan den enkelte former sin egen hage. I min 
hage er det bl.a. ca 100 rhododendron, men også 
masse stauder, roser, busker og klematis. En litt 
rufsete hage med mye blomstring, men også noe å 
spise som sukkererter og tomater.

På våren er vi gjerne på dagstur til botaniske 
hager i Oslo eller Gøteborg. Da går turen innom et 
hagesenter hvor vi kan kjøpe planter, redskaper eller 
kanskje pynt til hagen.

Annethvert år arrangerer Østfold fylkeslag tur til 
England eller Skottland hvor vi får se fantastiske 
private og offentlige hager. Vi får smake på te og 
deres nydelige hjemmebakte kjeks.

Vi får masse inspirasjon og gleder oss til å ta med 
ideer vi har sett, hjem og kan realisere hos oss selv.

Hagen gir ro, trim og blomster- og arbeidsglede. 
Absolutt noe å anbefale til alle. Hjertelig velkommen 
til Onsøy hagelag. 

Bilde fra lagets salg utenfor Coop Extra på Gressvik i mai 
2019. F.v. Else Britt Hermansen og Inger Johanne Iversen
Foto: Onsøy hagelag
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Selv om kirkene har vært stengt, og tiltak 
har blitt lagt på vent, har menigheten holdt 
seg aktiv. På Facebook finner du babysang, 
gudstjeneste, musikkstund og kveldsbønn, og i 
påsken ble det lagt ut en egen påskeløype rundt 
begge kirkene som folk kunne gå selv (disse 
lappene er nå tatt ned). Samarbeidsfellesskapet 
om ungdomsarbeid i Fredrikstad, også kalt 
Ungdomsnettverket, har startet en egen 
Instagram - og Tik Tok-konto som heter 
Ungkirkehjemme. På Tik Tok har det blitt lagt 
ut, og det kommer til å komme flere videoer 
om å lære seg å breake, hva som skjer og er i 
kirken og tema videoer og underholdning. På 
Instagram har det vært nettleir, nettskumrings, 
tips om hva man kan gjøre hjemme og mye 
annet. 

Staben kommenterer den nye situasjonen:

Knut (Ertzeid, sokneprest i Gressvik): 
Det er interessant å være med og spille inn 
gudstjeneste som skal legges ut på nettet. 
Det har vært mange nye erfaringer, blant 
annet med restriksjoner rundt begravelse 
og samværet der. Samtidig ser jeg at 
mye spennede og bra blir gjort, spesielt 
Kåre Thunæs-Marthinsen har vært en 

inspirasjonskilde i en annerledes tid hvor vi må 
være nytenkende. 

Frøydis (Romarheim, 
menighetsarbeider): Jeg var ganske 
komfortabel med hjemmekontor, men det er 
ganske utfordrende å ikke treffe folk. Det har 
vært en lærerik periode, hvor jeg har lært meg 
nye verktøy på nettet. Det har alt i alt gått 
greit, men med en ganske kjip årsak, altså 
korona.  Det har vært ny erfaring å spille inn 
barne-/babysang og gudstjeneste, det har vært 
morsomt. Og jeg tror det vil være lettere å 
gjøre noe sånt i fremtiden. Vi har samarbeidet 
på tvers av Fredrikstad nå, mer enn før, og 
blitt mer kjent med de andre som jobber med 
trosopplæring i menighetene. 

Jan-Erik (Amundsen, daglig leder): 
Opplever at det blir tatt godt imot, bra 
substitutt. Veldig bra at vi holder det gående. 
Har hatt fulle dager, mye å gjøre.

Lisa (Holm Johansen, sokneprest i 
Onsøy): Lært masse nytt, ganske morsomt 
og fint. Veldig fint digitalt tilbud kirken har 
opprettet på så kort tid. Jeg foretrekker 
heller den analoge arbeidsformen. Fått 
tilbakemelding fra folk som ikke kan komme 
til kirken, som vil at vi skal fortsette med det 
digitale arbeidet vi gjør nå. 

Ann Kristin (Hauglid, kantor i Gressvik): 
Positivt at vi når ut til mange via nettet. Mye 
logistikk ved opptak av gudstjenester. Hyggelig 
å treffe andre kolleger i dåp og begravelser.

Fin variasjon i arbeidsdagen med å veksle 
mellom hjemmekontor og øve i kirken. Savner 
korsangerne mine

KIRKEN I EN UNNTAKSTILSTAND
 – KOMMENTARER FRA STABEN

Tekst: Kåre Thunæs-Marthinsen
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Kristin (Winlund, kapellan): 
Veldig hyggelig å få lov å jobbe, 
setter pris på å få beholde 
jobben. Dette er tøft for alle, men 
det positive er at vi får senke 
skuldrene litt, tenke litt og løse 
ting på bedre måter. Vi slipper 
ut mindre klimagasser og jobber 
roligere. Jeg har blitt utfordret på 
mange nye ting, en skrekkblandet 
fryd. Jeg tror kanskje dette er 
den nye veien å gå, streame 
gudstjenester og begravelser, og 
dette er positivt, vi trengr å lære 
oss sosiale medier. 

Kåre (Thunæs-Marthinsen, 
undervisningsleder): Jeg opplever at denne tiden 
utfordrer meg på helt andre måter. Jeg må nå lage 
dagene mine selv og være kreativ med å nå ut til 
ungdommen. Det har også vært mye planlegging, noe 
som kan være utfordrende når vi ikke kan møtes. Jeg 
er veldig glad for alt vi i kirken gjør, og jeg ser mange 
som jobber hardt for at kirken skal være der for alle. 

Ann Kristin (Torp, kirketjener i Onsøy og 
Gressvik): Det går mye i vasking, begravelser og 
forefallende arbeid. Jeg opplever at folk er gode på å 
holde avstand, og at de holder seg innenfor grenser 
som er satt. Og så har jeg gode medarbeidere som tar 
et tak og vasker etter seg. At jeg er så heldig som har 
gode medarbeidere. 

Trine (Ek, kantor i Onsøy): Har mye begravelser 
og noen opptak med kor, ellers jobber jeg litt 
hjemmekontor. Det er begrenset for koret med 4 stk. 
Det er mye liturgiinnspillinger, og jeg savner jo hele 
koret. Det nye nå er at jeg har helgefri, det er ganske 
deilig. Det er like mye som skjer i begravelsene nå, 
det skal streames og da blir det gjerne enda mer. 

Jeg synes det er ganske trist at ikke alle får komme 
i begravelsene, i Onsøy er det så mange som skulle 
ønske de var der. 

FASTEAKSJONEN 

Årets fasteaksjon er avsluttet. Årets aksjon holdt 
på helt til påsken, men storsatsningen holdt på 
som vanlig til og med 31. mars. Årets aksjon ble 
ganske annerledes, blant annet ved at det ikke 
var noen bøssebærere. Hele aksjonen foregikk på 
sosiale medier. Konfirmantene fikk eget opplegg 
hvor de skulle svare på en quiz og samle inn penger 
på kreative måter. Mange har vært med og løftet 
aksjonen, og det har vært en vellykket aksjon. 
Sluttresultatet er at Gressvik samlet inn 49,796 kr 
og Onsøy samlet inn 16.311 kr. Tilsammen er det 66 
107 kr. Forårets aksjon tok inn 59 661, som gjør at 
vi samlet inn over 6000 kr mer enn i fjor. Dette er 
spesielt imponerende siden vi ikke har vært ute med 
bøssebærere. Tusen takk til alle som har vært med 
og deltatt, samlet inn og gitt. Vi har gitt tilgang til 
rent vann til 331 mennesker! 
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Uke 38 kommer biskop Atle Sommerfeldt 
på besøk til Onsøy og Gressvik. Besøket 
starter tirsdag morgen 15. september med 
Åpningsgudstjeneste og avslutter med visitas-
gudstjeneste søndag 20. september. Hvilken 
gudstjeneste som feires i hvem av kirkene, er i 
skrivende stund avhengig av hvordan korona-
situasjonen utvikler seg. 

Begge menighetsrådene jobber for å lage 
et godt, spennende og variert program når 
biskopen kommer. Vi skal besøke barnehager 
og skoler, sykehjem og arbeidsplasser. Vi skal 
ha møter med politikere og rådmann, med 
politietaten og helse-tjenesten og mye mer. Og 
innimellom alt dette så må man bare slappe 
av og kose seg også. Så derfor planlegger vi en 
konsert og kanskje en fest også.

Bakgrunnen for biskopens besøk er at han 
ønsker å bli kjent med livet i Onsøy og 
Gressvik. Da skal vi forsøke å vise frem det 
som er fint og fungerer godt, men vi skal også 

skrape på overflaten og se på utfordringene og 
levevilkårene for menneskene som bor i Onsøy 
og Gressvik. Og oppsummert handler det 
om hvordan vi kan være en god og nær kirke 
akkurat her og nå, for akkurat de menneskene 
som lever her i dag.

Vi som jobber i kirken gleder oss til besøket. 
Det gjør også de som sitter i menighetsrådene. 
Vi er glade og stolte av begge kirkene våre 
og alle de gode og verdifulle møtene mellom 
kirkene og befolkningen. Og vi tror også at 
mange der ute setter pris på kirkens nærvær. 
Så blir det veldig spennende å se oss selv 
utenfra, med biskopens blikk. For på den 
avsluttende dagen skal han komme med alt 
han synes er godt og bra. Men han skal også 
gi oss noen utfordringer på hvordan kirkens 
tilstedeværelse kan bli enda bedre i Onsøy og 
Gressvik. 

Og mye av det som skjer i visitasuka er åpent 
for alle. Så bli med på moroa!

BISKOPEN BESØKER ONSØY 
OG GRESSVIK

Tekst: Lisa, sogneprest i Onsøy

Konfirmasjonene til 2020-kullet er lørdag  
5. september og søndag 6. september i Gressvik 
og lørdag 12. september og søndag 13. september i 
Onsøy kirke.

Påmelding for 2021-konfirmantene er åpen fram 
til 1. september, men det anbefales å melde seg 
innen 1. august.

Konfirmantpresentasjon er 23. august i Gressvik 
og 30. august i Onsøy. 

Det ble også sendt ut en invitasjon 20. mai, har du 
ikke fått den? Kontakt Kåre Thunæs-Marthinsen 
på karthu@fredrikstad.kirken.no.

Foto: Bo Mathisen, kirken.no

KONFIRMANT 2021?
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Også i år vil vi invitere til 50-års jubileum 
for konfirmanter. Dette er en tradisjon 
som vi i menighetsrådet synes er verdifull, 
og som vi vil prøve å fortsette med. Dette 
unntaksåret med fare for koronavirussmitte 
har satt mange av de vanlige gjøremålene 
noe på vent, og vi håper at vi er over i en mer 
normal hverdag når vi skriver november. Vi 
ønsker at jubilantene allerede nå setter av 
dagen - 15. november. Vi starter med gospel-
gudstjeneste i kirken, og feiringen fortsetter 
på et av bedehusene. Dette året blir det på 
Skontorp. Vi håper at jubilantene kan ha lyst 
til å treffe igjen «gamle» venner og mimre litt 
om ungdomstiden sin. Vi setter av nok tid til 
prat, for det er vel det som er viktigst denne 
dagen. Vi vil ha litt bespisning, og litt program 

for øvrig vil vi også prøve å få til. Vi håper så 
mange som mulig av jubilantene har lyst til å 
treffes, og ta gjerne kontakt med dem du vet er 
jubilant, slik at vi kan få fullt hus. Så, gled dere 
- det gjør vi i arrangementskomiteen. 

Invitasjon kommer i posten i løpet av august.

JUBILEUM 
FOR 50-ÅRS KONFIRMANTER I ONSØY MENIGHET
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20 SPØRSMÅL

1. Kan du spise brennesle? 
2. Hvor i Norge ligger Trolltunga? 
3.  Hvor mange McDonaldsrestauranter er det i 

Fredrikstad og Sarpsborg? 
4. Hva heter den høyeste toppen i Norge?  
5. Hva heter den høyeste toppen i Fredrikstad
6.  Toppen fra forrige spørsmål er 118,9 moh., men 

hvor ligger den?  
7. Hvor bør du reise for å treffe kaptein Sabeltann? 
8.  Hvis du «dormær i sola» i sommer, hva gjør du 

da?
9. Hvor mange knop er 9.26km/t? 
10.  Du skal kanskje spise krokanis i sommer, men 

hva er egentlig krokan? 
11.  Hvor lenge kan du stå parkert på 

parkeringsplassen i Foten?

12.  Korona (det er vi litt lei), men Korona og Senga 
sengana, det har vi lyst på. Hva snakker vi om 
da? 

13.  I hvilken sang «kostær jordbæra en femmer»?
14.  Hvem synger vi om som suser forbi i sin 

cabincruiser med alle vennene sine ombord? 
15.  Hva betyr det at en badeplass, marina eller båt er 

tildelt «blått flagg»!
16. Hvem tok initiativet til å bygge Gressvik kirke?
17.  Hvilken rolle har Sofie Lund Danielsen, Anne 

Kristine Nitter og Berit Løkken Finnes i 
Fredrikstad kommune? 

18. Hvor finner du «Bjørneløypa» i Fredrikstad?
19.  Hva heter han som har skåret ut alle figurene i 

«Bjørneløypa»?
20.  Hvilken sang spiller klokketårnet i rådhuset i 

Fredrikstad klokken 12.00? 

1.  Ja, nesle er en utmerket kilde til 
mange vitaminer og mineraler, 
og regnes som en av de mest 
næringsrike plantene i naturen

2.  I Skjeggedal ved Tyssedal i 
Ullensvang kommune. 

3. 4 restauranter
4. Galdhøpiggen, 3469 moh
5. Østento
6.  En ås like innenfor kysten ved 

Hankø, Vikane. 
7. Dyreparken i Kristiansand

8. Sover eller slapper av i sola 
9. 5 knop
10.  Karamellisert sukker som er blandet 

med smør og mandler. 
11.  12 timer, og husk parkeringsskive :-)
12. Jordbær! 
13.  Fredrikstadsangen «Når lemmane 

faller på Flora»
14.   Andersen i  «En sommerdag», av 

Postgirobygget 
15.  Blått flagg er et bevis utdelt av 

Miljødirektoratet som betyr at 

gjestene kan føle seg trygge med 
tanke på både vannkvalitet og 
sikkerhet.

16. Brukseier J.N.Jacobsen
17.  De er kommuneoverleger i 

Fredrikstad.
18.  I Fredrikstadmarka, start ved 

2.dam. 
19. Jordan Anderson, treskjærer 
20. Måne og sol, av Egil Hovland

SIDE

VITSER

Tegning: Claudia Chiaravalotti

– Mamma, jeg 
har funnet en falsk 

hundrelapp!
– Hvordan vet du 
at den er falsk? 

– Det er tre nuller i 
stedet for to.

– Mamma, 
husker du den 

dyre vasen du var så 
redd for at skulle gå 

i stykker?
– Ja?

– Eh, nå trenger du 
ikke å være redd for 

den lenger ...

Fargelegg!

Finn navn på 10 insekter!

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Men Jesus sto opp fra de døde, og viste 
seg for Tomas og de andre disiplene!

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 10 insekter. 
Navnene står fra venstre mot høyre og nedover. Klarer 
du å finne alle sammen?

Tegning: Chiara Bertelli

R E V L I N S N I P

G R E S S H O P P E

M K P L A U M R L T

A E S O T M M A U R

R F Å P R L E T S O

I J U P I E R E S V

H O M E G S F L U E

Ø M U M I L U S L L

N P I L I O G V P Ø

E K A K E R L A K K

Finn 5 feil
Etter at Jesus døde, gjemte disiplene seg. De var redde 
og lei seg. De to bildene er nesten like. Finner du de fem 
feilene på bildet under? Tegning: Claudia Chiaravalotti

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største       julegaven
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   Suzy Senior  •  Estelle C

orke
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os mduerS nå n

duer
mosS nå n

SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skr iven av Suz y Senior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

    il Gud vere saman med oss sånn som vi er?Vil han vere saman med oss om vi er litt rufsete, sånn som Esel?Eller når vi har rota det skikkeleg til?
I denne herlege historia finn Esel ut at vi kan kome til Gud akkurat sånn som vi er.

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00
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SIDE

VITSER

Tegning: Claudia Chiaravalotti

– Mamma, jeg 
har funnet en falsk 

hundrelapp!
– Hvordan vet du 
at den er falsk? 

– Det er tre nuller i 
stedet for to.

– Mamma, 
husker du den 

dyre vasen du var så 
redd for at skulle gå 

i stykker?
– Ja?

– Eh, nå trenger du 
ikke å være redd for 

den lenger ...

Fargelegg!

Finn navn på 10 insekter!

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Men Jesus sto opp fra de døde, og viste 
seg for Tomas og de andre disiplene!

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 10 insekter. 
Navnene står fra venstre mot høyre og nedover. Klarer 
du å finne alle sammen?

Tegning: Chiara Bertelli

R E V L I N S N I P

G R E S S H O P P E

M K P L A U M R L T

A E S O T M M A U R

R F Å P R L E T S O

I J U P I E R E S V

H O M E G S F L U E

Ø M U M I L U S L L

N P I L I O G V P Ø

E K A K E R L A K K

Finn 5 feil
Etter at Jesus døde, gjemte disiplene seg. De var redde 
og lei seg. De to bildene er nesten like. Finner du de fem 
feilene på bildet under? Tegning: Claudia Chiaravalotti

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største       julegaven
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Skr iven av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

    il Gud vere saman med oss sånn som vi er?Vil han vere saman med oss om vi er litt rufsete, sånn som Esel?Eller når vi har rota det skikkeleg til?
I denne herlege historia finn Esel ut at vi kan kome til Gud akkurat sånn som vi er.

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00
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Vi gir deg personlig veiledning i blomstervalget 
i alle livets faser.



21

KORONAKRISEN PREGER GRESSVIK  
RØDE KORS

I tiden vi nå gjennomlever er det få ting som fungerer 
slik vi er vant til.

Det gjelder også oss i Gressvik Røde Kors der det 
aller meste av planene for året har blitt avlyst 
eller snudd på hodet. Det gjelder praktisk talt all 
møtevirksomhet, formiddagstreff, Strandstua-
arrangementet, søndagene på Trimhytta og 
inntektsbringende tiltak som loppemarked og 
bøttelotterier.

Litt har vi likevel fått til. I et samarbeid mellom Coop 
og Norges Røde Kors har vi formidlet pengegaver 
til spesielt utsatte familier, og vi har gitt kaker 
som gaver til beboerne på Gressvik Sykehjem og 
eldresentrene i Onsøy til 1. mai. 

I skrivende stund (5. mai) har det blitt en liten 
oppmykning av en del av restriksjonene, og vi velger 

å være optimister ved å håpe at helsemyndighetenes 
tiltak vil gjøre at man får bukt med viruset, slik at 
2. halvår kan bli mere normalt. Med dette håpet 
lanserer vi følgende planer for den nærmeste 
framtiden:

•   Helgen 5. – 7. juni: Bruktsalg på Røde Kors-huset 
kl. 10.00 – 14.00 etter spesielle regler.

•  Søndag 5. september: Åpning av Trimhytta.
•   Tirsdag 15. september: Oppstart av 

formiddagstreffene.

Så gjenstår det bare å håpe at utviklingen går i den 
retning at dette og det meste ellers i samfunnet kan 
gjennomføres slik vi alle ønsker.

Gressvik Røde Kors ønsker alle sine medlemmer og 
andre forbindelser god helse og god sommer!

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr 300,- pr år

Kontakt vårt kontor i telefon 69325920 eller på
E-post: post@gressvik rodekors.no

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

GI GRASROTANDELEN TIL  
GRESSVIK RØDE KORS

Støtt oss ved å gi Grasrotandelen av det du 
spiller i Norsk Tipping til vårt humanitære og 

sosiale arbeide. 

Hilsen Gressvik Røde Kors

GRESSVIK RØDE KORS
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LIVETS GANG

Døpte i Gressvik kirke

Mikkel Johansen Rasmussen. 
Tuva Elisabeth Tallhaug. 
William Øinæs Hannestad. 
Ole Hissingby Ur
Matheo Bjæring Gustavsen
Jayden Malone Astoni
Iver Melberg Gislo

Døpte i Onsøy kirke

Astrid Nøst Einarsen
Henrik Solbrekke

Døde, Gressvik

Harald Oliver Malmberg
Herlow Ivan Jürgen Gisle-Nilsen
Rolf Fjeldstad
Odvar Johnny Olsen
Erik Engen
Solrun Hostad Johansen
Astrid Margareth Ringstad
May-Britt Hansen
Fritz Rømer Svensson
Gerd Lillian Karlsen
Inger Helene Hansen
Ranveig Synnøve Hansen
Andy-Marin Theres Gundersen
Gunvor Midjås Rasmussen
Sverre Ivar Authen
Hanne Færeid Skandfer
Grethe Synnøve Johannesen
Jon Arnulf Jonsen
Grete Ingeborg Strømnes
Ragnar Astor Pettersen
Leiv Tormod Aas

Døde, Onsøy

Berit May Olsen
Bjørg Evelyn Ringen
Erna Marie Gellein
Ole Kristian Andersen
Birger Arne Andersen
Randi Mary Karlsen
Brit Eldbjørg Tolfsen
Solveig Alice Skauen Pedersen
Martha Pinås
Tor Henrik Døvre
Maud Lillian Nilsen
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HVA SKJER I BYGDA, NR 2/2020

Å SÅ VAKKERT
På grunn av situasjonen med koronaviruset ble den 
planlagte familiemusikalen i Gressvik kirke, «Å så 
vakkert», utsatt. Kantor Ann Kristin Hauglid håper å få 
en ny mulighet til at korene kan fremføre denne  
under bispevisitasen, i uke 38. Følg med på våre nettsider 
og i kunngjøringene!
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GUDSTJENESTER & 
ARRANGEMENTER

Søndag 14. juni, 2. søndag i treenighetstiden
Onsøy  kl 11.00 Gudstjeneste ved Lisa Holm Johansen. 
Gressvik kl 11.00 Gudstjeneste 

Søndag 21. juni, 3. søndag i treenighetstiden 
Onsøy kl 11.00 Gudstjeneste ved Kristin Winlund. 
Gressvik kl 11.00 Gudstjeneste ved Edgar Bostrøm

Søndag 28. juni, 4. søndag i treenighetstiden
Onsøy kl 11.00 Felles gudstjeneste for Gressvik og Onsøy, 
ved Lisa Holm Johansen.

Søndag 5. juli, 5. søndag i treenighetstiden
Onsøy kl 11.00 Felles gudstjeneste for Gressvik og Onsøy.

Søndag 12. juli, aposteldagen / 6. søndag i 
treenighetstiden
Gressvik kl 11.00 Felles gudstjeneste for Gressvik og Onsøy, 
ved Edgar Bostrøm.

Søndag 19. juli, 7. søndag i treenighetstiden
Onsøy kl 11.00 Felles gudstjeneste for Gressvik og Onsøy, 
ved Edgar Bostrøm.

Søndag 26. juli, 8. søndag i treenighetstiden
Gressvik kl 11.00 Felles gudstjeneste for Gressvik og Onsøy, 
ved Kristin Winlund.

Søndag 2. august, 9. søndag i treenighetstiden
Onsøy kl 11.00 Felles gudstjeneste for Gressvik og Onsøy, 
ved Kristin Winlund.

Søndag 9. august, 10. søndag i treenighetstiden
Gressvik kl 11.00 Felles gudstjeneste for Gressvik og Onsøy, 
ved Lisa Holm Johansen.

Søndag 16. august, 11. søndag i treenighetstiden
Onsøy kl 11.00 Gudstjeneste, ved Kristin Winlund. 
Gressvik kl 11.00 Gudstjeneste, ved Edgar Bostrøm.

Søndag 23. august, 12. søndag i treenighetstiden
Onsøy kl 11.00 Gudstjeneste med skolestartsmarkering, 
ved Lisa Holm Johansen. 
Gressvik kl 11.00 Gudstjeneste med presentasjon av 
2021-konfirmanter, ved Kristin Winlund.

Søndag 30. august, 13. søndag i treenighetstiden
Onsøy kl 11.00 Gudstjeneste med presentasjon av  
konfirmanter, ved Lisa Holm Johansen. Gospelkoret. 
Gressvik kl 11.00 Gudstjeneste med skolestartsmarkering, 
ved Knut Ertzeid.

Lørdag 5. september
Gressvik kl 10.30 Gudstjeneste med konfirmasjon, ved Knut 
Ertzeid.
kl 12.30 Gudstjeneste med konfirmasjon, ved Knut Ertzeid

Søndag 6. september, vingårdssøndag / 14. søndag i 
treenighetstiden
Gressvik kl 10.30 Gudstjeneste med konfirmasjon, ved Knut 
Ertzeid.
kl 12.30 Gudstjeneste med konfirmasjon, ved Knut Ertzeid 
Onsøy 
kl 11.00 Gudstjeneste ved Kristin Winlund.

Lørdag 12. september
Onsøy kl 10.30 Gudstjeneste med konfirmasjon,  
ved Lisa Holm Johansen. 
kl 12.30 Gudstjeneste med konfirmasjon, ved Lisa Holm 
Johansen.

Søndag 13. september, 15. søndag i treenighetstiden
Onsøy kl 10.30 Gudstjeneste med konfirmasjon, ved Lisa 
Holm Johansen. 
kl 12.30 Gudstjeneste med konfirmasjon, ved Lisa Holm 
Johansen. 
Gressvik kl 11-00 Gudstjeneste.

Søndag 20. september, 16. søndag i treenighetstiden
Gressvik kl 11.00 Bispevisitas-gudstjeneste, felles for Onsøy 
og Gressvik, ved Knut Ertzeid.

Følg med på www.kirken.no/gressvik og på kirken i  
Fredrikstad sin annonse i Fredrikstad blad. Endringer av 
programmet kan skje!

ÅRSMØTER I MENIGHETENE
Grunnet restriksjoner i forbindelse med COVID-19 har 
Onsøy og Gressvik menigheter ikke fått gjennomført 
årsmøtet for 2019. Årsberetning og årsregnskap kan 
du lese på www.kirken.no/gressvik. Velg deretter «om 
oss» og enten «Gressvik menighetsråd» eller «Onsøy 
menighetsråd».


